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Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XV                                 Číslo 6                Prosinec 2009  

Mnohé se změnilo v naší společnosti 

od těch událostí před dvaceti lety, 

označovaných jako „sametová revoluce“. 

Nemíníme tu všechny změny podrobně 

rozebírat a hodnotit, ale chceme se 

zaměřit pouze na to, jak se změnilo 

postavení obce. Považujeme to za 

užitečné připomenout zejména dnešním 

pětatřicátníkům a mladším, kteří je 

nemohou posuzovat podle svých osob-

ních zkušeností.

Co tedy změnil listopad 1989 

ve společenském postavení obce? 

V podstatě se to dá vyjádřit jednou větou: 

obec se vymanila z područí stranické 

a státní byrokracie a stala se samospráv-

nou společenskou jednotkou. A teď si 

řekněme, co to znamená prakticky. Třeba 

jak se rozhodovalo o tom, kdo bude obec 

řídit. Naivně můžete říci, že v tom změna 

není. Volby byly přece i před listopadem 

1989. Ale jaké to byly volby a co jim 

předcházelo! Kandidátem na poslance 

tehdejšího místního národního výboru 

nemohl být kdekdo. Musel být navržen 

některou z organizací Národní fronty, 

potvrzen místním výborem Národní fron-

ty a schválen místní organizací KSČ. Pak 

byl na něho vypracován posudek, v němž 

se podle předepsané osnovy hodnotila 

jeho veřejná a politická činnost, vztah ke 

společenskému zřízení, politické postoje 

v letech 1968-69, vztah ke kolektivu 

a pracovní a osobní charakterové vlast-

nosti. V archivu obecního úřadu se ta-

kové dotazníky kandidátů zachovaly. Pak 

šel návrh jednotné kandidátky Národní 

fronty ke schválení na okresní sekreta-

riát KSČ a teprve po jeho schválení mohl 

kandidát předstoupit před voliče. Vlastní 

volby byla fraška. Volby nebyly povinně 

tajné, volilo se veřejně, tzv. „manifestačně“ 

a když se  někdo odvážil volit tajně, byl 

hned podezřelý z nepřátelského poměru 

ke společenskému zřízení. Z toho všeho 

vyplývá, že občan – volič byl ten posled-

ní, kdo rozhodoval o tom, kdo bude obec 

řídit. Na rozdíl od toho dnes může kan-

didovat do obecního zastupitelstva každý 

občan bez rozdílu třeba jako nezávislý 

kandidát, žádná „vrchnost“ jeho kandida-

turu neschvaluje ani nezakazuje a o tom, 

zda v povinně tajných volbách uspěje či 

nikoliv, rozhodují jen občané – voliči.  

Druhým důležitým znakem 

společenského postavení obce je míra 

svobody rozhodování zvoleného orgánu 

obce. Před listopadem 1989 bylo ofi ciálně 

odmítáno samosprávné postavení obcí 

a místní národní výbory byly považovány 

za nejnižší články státní správy. Z toho 

vyplývalo, že byly podřízeny okresním 

národním výborům jako vyššímu článku 

a byly povinny plnit úkoly, které od nich 

dostávaly. A ty si jich něco navymýšlely! 

Několik příkladů z archivu obecního 

úřadu: zhodnocení socialistického závaz-

ku MNV Máslovice za rok 1976, závazek 

na rok 1977 v oblasti politicko výchovné, 

jednotný kulturní plán obce Máslovice, 

závazek k 30. výročí únorových událostí 

atd. atd. Dnešní obec je samosprávnou 

společenskou jednotkou, která samostatně 

spravuje své obecní záležitosti, není tedy 

článkem státního řízení a státní orgány 

mohou zasahovat do činností obcí pouze 

v případech, které určuje zákon a nikoliv 

libovůle státních úředníků.

Důležitým znakem postavení obce 

je otázka majetku a majetkových práv. 

Před listopadem 1989 neměla obec svůj 

majetek, veškerý veřejný majetek byl 

státní a pouze některé jeho položky byly 

dávány místním národním výborům do 

správy, nikoliv však k volnému nakládání. 

Rozpočet obce byl nejen schvalován, ale 

rozhodující měrou přímo spolutvořen 

okresním národním výborem. Dnešní 

obci byl vrácen její historický majetek, 

který vlastnila před rokem 1948, obec 

s ním může volně nakládat, tedy prodá-

vat, kupovat, zastavovat, pronajímat apod. 

pochopitelně v souladu s obecně platný-

OBEC PŘED LISTOPADEM 1989 A PO NĚM



Poznámka zastupitelů: z výše uvedeného textu může 

vzniknout dojem, že na jedné straně pomyslné „barikády“ 

stojí SK a na druhé zastupitelstvo obce. Byli bychom 

neradi, kdyby to tak bylo vnímáno, protože čtyři ze sedmi 

zastupitelů jsou rovněž členy SK. Jde nám také o to, aby 

kabiny byly nadále využívány jako dosud, ale navíc, aby 

byly zpřístupněny i jiným občanům, např. matkám s dětmi 

pro sportovní hry a jiné akce. Jde jen o to, že by měly mít 

řádného vlastníka, který bude o kabiny pečovat, opravovat 

je a fi nancovat provoz i údržbu a bude za ně také přímo 

zodpovědný. Domníváme se, že takovým vlastníkem a 

správcem v jedné osobě může být právě obec, resp. obecní 

úřad, který je pod přímou kontrolou nejen všech máslovic-

kých občanů, protože zastupitelstvo obce se na veřejných 

schůzích zodpovídá ze svého hospodaření s fi nančními 

prostředky, ale i dvakrát ročně je pod kontrolou krajského 

úřadu a kdykoliv pod kontrolou Ministerstva pro místní ro-

zvoj a Finančního úřadu pro Prahu-východ. Obavy, že by 

pod správou obce mohly kabiny ztratit účel, pro který byly 

zřízeny, jsou zcela zbytečné. 

Úplné stanovisko obecního zastupitelstva k problému spor-

tovních kabin bylo zveřejněno v minulém čísle zpravodaje.   

Na valné hromadě SK Máslovice, která se konala dne 

29.4.2009 za přítomnosti paní starostky a některých 

zastupitelů obce bylo přijato usnesení, které mělo vyřešit 

návrh obecního úřadu  na převedení kabin SK do vlastnic-

tví obce. Obecní úřad měl dle tohoto usnesení  připravit 

návrh smlouvy na převod zároveň se smlouvou o pronájmu 

kabin sportovnímu klubu na dobu cca 50 let za symbolic-

kou částku například 1,-Kč. Následně měla být připravena 

smlouva o spolupráci  na využití objektu kabin, a to jak 

pro sportovní klub,  tak i pro obecní úřad za účelem akcí 

spojených se sportovní činností.

K projednání tohoto návrhu s obecním úřadem byli val-

nou hromadou pověřeni Ing.Milan Voves, Petr Olbert a 

Jindřich Zoula starší. Na jednání, které proběhlo na obec-

ním úřadu, však bylo konstatováno, že obecní úřad s tímto 

řešením nesouhlasí.

 Zástupci SK tedy navrhli obecnímu úřadu po poradě 

užšího vedení SK další řešení, a to převod kabin na obec za 

předpokladu, že obecní úřad bude souhlasit se zakotvením 

buď věcného břemene anebo omezením vlastnického práva 

ve prospěch SK na listu vlastnictví. 

Na veřejné schůzi obecního úřadu bylo zástupcům SK 

sděleno, že paní starostka a zastupitelé ani s tímto návrhem 

nesouhlasí.

Zástupci SK na této schůzi sdělili zastupitelům obce, že 

nově vzniklou situaci je třeba projednat na valné hromadě 

sportovního klubu, kterou svolá jeho výbor. Myslím, že 

není třeba dále kolem této záležitosti diskutovat a je třeba 

vyčkat na rozhodnutí valné hromady sportovního klubu.

Na závěr mi dovolte jménem výboru SK popřát všem 

jeho členům a ostatním občanům Máslovic šťastné a veselé 

Vánoce, hodně štěstí, zdraví a úspěchů v nastávajícím roce 

2010.

Jindřich Zoula st.

MÁSLOVICKÉ KABINY 

PRO VŠECHNY CHOVATELE 

Daruji africké suchozemské 
šneky  jejichž ulita dorůstá až 

20 cm a váží až 0.5 kg.
Jsou naprosto  nenároční na 
chov a můžou je mít i alergici. 

Jedná se o oblovku žravou.
Bližší informace dostanete u pí. 

Hořánkové Zahradní 82 
nebo Vojty Hořánka.

mi zákony. Obec si samostatně sestavuje svůj rozpočet, sama 

rozhoduje o použití svých fi nančních zdrojů  a také sama zod-

povídá za své fi nanční i jiné závazky.

Když to všechno shrneme, tak platí, že teprve od listopadu 

1989 patří obec skutečně jenom svým občanům. Jaká to je 

a bude obec, závisí především na tom, jaké vedení si ve svobod-

ných volbách občané zvolí, jak budou ochotni sami se na vedení 

obce podílet, jak se budou zajímat o práci obecního zastupitel-

stva, se zastupitelstvem spolupracovat a jeho práci kontrolovat 

a k řešení obecních problémů aktivně přispívat.                  v-ch-
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V našem kraji je roztroušeno několik starobylých 

osamělých dvorů často s malým zámečkem. Patří mezi 

ně třeba Nehošť nad Dolany, Strachov za Lobečkem, 

Červená Lhota mezi Úžicemi a Dřínovem a v neposlední 

řadě malebnou polohou a okolím vynikající Drasty. Tyto 

dvory byly původně v držení drobné venkovské šlechty, 

tzv. zemanů neboli vladyků. Tito chudí šlechtici byli 

často ve službách předních šlechtických rodů nebo přímo 

krále jako tak zvaní manové a jejich statky byly zatíženy 

různými povinnostmi jako statky manské. Tak tomu bylo 

i na Drastech. Původně tu byly dva statky – Drást Horní 

a Drást Dolní. Toto rozdělení je dodnes patrné ve staveb-

ním uspořádání. Oba statky patřily v různých dobách 

různým majitelům, jindy zase jednomu podle toho, jak se 

prodávaly a kupovaly. Ze starých záznamů není vždy jas-

né, který dvůr kterému držiteli patřil. Držitelé obou dvorů 

měli manské povinnosti vůči pražskému královskému 

hradu. První vlastník Drast je znám z roku 1305 a byl 

to Mladota Prosinka z Drástu. Úzké vazby Drast na 

královský hrad existovaly zejména ve 2. polovině 14. 

století a na počátku 15. století. Tehdy byl držitelem Drast 

Ctibor Tlam, královský lovčí krále Václava IV. Ten pro-

dal svůj statek se souhlasem krále roku 1385 jednomu 

pražskému měšťanovi. Roku 1416 se uvádí jako držitel 

jednoho drasteckého statku Hanuš Frank, kuchař krále 

Václava IV. Posledním vladyckým držitelem Drast byl 

od roku 1624 Juliš ze Šénpachu. Jeho dcera Ludmila, 

provdaná Pešíková, prodala roku 1658 Drasty pražskému 

klášteru bratří cyriaků. Když byl klášter císařem Josefem 

II. zrušen, byly Drasty roku 1791 prodány ve veřejné 

dražbě Josefu a Anně Novotných. Novotní drželi Drasty 

až do roku 1895. Hospodařili dobře, statek rozšiřovali 

přikupováním selské půdy. Výjimkou byl poslední No-

votný a jeho manželka, rozená Hartmanová ze Zdib. Oba 

byli velice lehkomyslní a statek prohospodařili. Podle 

pamětníků se Novotný staral jen o závodní koně, které 

měl ustájeny i ve stodole, takže nebylo ani kde uskladnit 

úrodu. Ještě lehkomyslnější a navíc záletná byla i jeho 

manželka. Proslavila se mimo jiné i tím, že s jedním fran-

couzským aviatikem létala balonem. Není proto divu, že 

Drasty přišly zakrátko „na buben“ a od věřitelské banky 

je koupila roku 1895 vyšehradská kapitula. Paní Novotná 

prodávala potom ve Vídni doutníky. Dnes jsou Drasty 

ve správě Státního pozemkového fondu a jejich budoucí 

osud závisí na tom, jak bude celostátně vyřešen problém 

bývalého církevního majetku.                    v-ch-

HORNÍ A DOLNÍ DRASTY
Z HISTORIE NAŠEHO KRAJEZ HISTORIE NAŠEHO KRAJE  

Vánoce a Nový rok bez jmelí by asi nebyly ty pravé svát-

ky. Jeho obliba jako dekoračního předmětu právě v této 

době vznikla sice jen asi před sto dvaceti lety, ale již od 

pravěku bylo jmelí opředeno mnohými pověstmi a vírou 

v jeho zázračnou moc. Pravěcí Keltové považovali keříky 

jmelí, rostoucí vysoko v korunách stromů, za posly bohů a 

při náboženských obřadech je jejich kněží odřezávali zlatý-

mi srpy. Ve středověku získalo jmelí pověst zázračného 

prostředku pro zajištění štěstí. Proto se na Štědrý večer ne-

bo na Nový rok zavěšuje nad sváteční stůl, v Rakousku za-

orával hospodář jmelí do první brázdy pro zajištění dobré 

úrody a v Německu se jmelím ovazovaly ovocné stromy, 

aby byly chráněny před krupobitím, bleskem a housen-

kami. V alpských oblastech přicházelo jmelí ke slovu na 

Silvestra. Na tento den se zavěšoval v hospodě uprostřed 

místnosti jedlový věnec a u rozpálených kamen seděla 

ošklivá maškara Silvestra s věncem jmelí na hlavě, a pokud 

se některá dívka nebo žena postavila pod jedlový věnec, 

měl ošklivý Silvestr právo ji políbit.

Co je na jmelí tak zvláštního, že vyvolalo tolik pověstí 

a zvyků? Je to poloparazitická rostlina, rostoucí vysoko v 

korunách stromů, do jejichž větví zapouští kořínky, který-

mi čerpá ze stromu vodní roztok minerálních látek. Jiné 

potřebné látky si vytváří samo fotosyntézou pomocí chlo-

rofylu ve svých zelených listech. Roste velmi pomalu, trvá 

až patnáct let, než vyroste keřík o průměru kolem 50 cm. 

Botanicky se řadí mezi rostliny ochmetovité a vyskytuje 

se v několika varietách podle svého hostitele. Varieta jmelí 

jabloňové roste na různých listnáčích (jabloních, hrušních, 

javorech, lípách apod.), jmelí  jedlové na jedlích, jmelí bo-

rovicové na borovicích. Plodem jsou bílé lepkavé kuličky, 

které chutnají ptákům, a ti se právě starají o rozmnožování 

jmelí semeny, která prošla jejich zažívacím traktem. Jmelí 

má léčivé účinky a odedávna se užívalo při různých nemo-

cech a také jako protijed při otravách. Bývá také součástí 

čajů ke snižování krevního tlaku, proti ateroskleróze a 

příznakům stáří. 

v-ch-

KOUTEK ZAHRÁDKÁŘŮ A PŘÁTEL PŘÍRODY KOUTEK ZAHRÁDKÁŘŮ A PŘÁTEL PŘÍRODY 
JMELÍ – POSEL BOHŮ
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 Divadlo pro děti se uskuteční v sobotu 12. 
prosince od 10 hodin na obecním úřadě v knihovně. Děti 

shlédnou vánoční program Cesta do betléma. Vydají se na ni 

do dalekého Betléma ve společnosti dvou sněhových vloček 

právě na zem spadlých. Doprovázet je bude oslík, ovečka a 

nakonec i kravička. Vstupné 30 Kč, doprovod dětí zdarma. 

 Humanitární sbírka pro Diakonii 
Broumov se uskuteční v neděli 13. prosince mezi 14 – 
16 hodinou. Použité, ale čisté šatstvo, obuv, přikrývky, ručníky, 

utěrky, záclony, drobné hračky, funkční nádobí přinášejte za-

balené v pytlích nebo v krabicích na obecní úřad. 

 Poplatky za svoz komunálního 
odpadu V příštím roce zůstávají stejné, tj. týdenní svoz 

(modrá nálepka): 1800 Kč, sezónní svoz (žlutá nálepka): 1600 

Kč, čtrnáctidenní svoz (žlutozelená nálepka): 1200 Kč. 

Platby v hotovosti se přijímají po Novém roce každé úterý v 

úředních hodinách (19-20,30 hod.) na obecním úřadě. Jako v 

předchozích letech je možné si platbu rozložit do dvou či tří 

splátek. První platba musí být uskutečněna nejpozději do 23. 

února, druhá platba do 25. května a třetí platba do 21. září 2009. 

Známky z roku 2009 budou platit do 23. února.

Stále platí možnost objednat si specielní nádoby na svoz 

bioodpadu. Zájemcům přistaví ASA  nádoby o obsahu 120 

nebo 240 litrů  speciální konstrukce proti zápachu a zahnívání 

a bude vyvážet jednou za 14 dní v období od 1. dubna do 30. 

listopadu. Cena činí za svozové období u menší nádoby 591 

Kč, u větší 844 Kč včetně DPH. Do nádob lze ukládat odpad 

ze zahrad (listí, tráva, plevel, spadané ovoce, zkrácené větvičky 

stromů a keřů) a dále bioodpad z domácností (zbytky zeleniny 

a ovoce, pečivo, odpad z přípravy kávy a čaje, skořápky vajec 

a ořechů, výkaly drobných domácích zvířat apod.). Nepatří 

tam kosti, maso, uhynulá zvířata, jedlý olej, tekuté a kašovité 

zbytky jídel, obaly, kamení a jiný nerozložitelný materiál. 

Zájemci o zavedení sběru bioodpadu se mohou přihlásit na 

obecním úřadě. Dva zájemce z řad obyvatel již evidujeme, ale 

k zahájení vývozu (1.4.) je nutných minimálně deset nádob. 

Odečteme-li dvě nádoby, se kterými se počítá pro obecní úřad 

a mateřskou školu, stačí, přihlásí-li se ještě šest zájemců.

 Jízdní řád přívozu o vánočních svát-
cích a Novém roce
Podobně jako v minulých letech bude i letos provoz přívozu ome-

zen. Na Štědrý den začíná provoz v 8.55 a dále vždy každých 25  

a 55 minut. Poslední přívoz jede 14.25 hod.. O vánočních svátcích 

a na Nový rok jede první přívoz v 8.25, dále jako na Štědrý den 

a  poslední  pojede v 15.55. Podrobnosti najdete na vývěskách 

obecního úřadu a na webových stránkách obce.

 Keramický kroužek je mezi předškolními 

dětmi velmi oblíbený, navštěvuje jej už jedenáct dětí. Věříme, 

že k hojné účasti pomohla i rekonstrukce keramické dílny 

(dříve uhelny) a děti se při „práci“ cítí dobře. Stále je možné 

zahájit i další hodinu od 16 do 17 hodin, pokud by byli 

zájemci z řad školních dětí, mládeže nebo dospělých. 

 Mateřská škola bude uzavřena ve dnech 

28.12. – 31.12. 2009.

Děti z mateřské školy srdečně zvou na své zpívání u 

stromečku, které se bude konat v pátek  18.12  v 15.00 u 
stromečku na návsi, pokud bude příznivé počasí.

 Medvídci na výstavě „slaví“ advent i 

vánoce, protože  jsem změnila výstavu do vánoční atmosféry. 

Přibyli noví medvídci (např. od Milušky Švarcové, Míly 

Špicové ze Zálezlic) a na stromečcích se objevily vánoční 

„medvídkové“ ozdoby. Poděkování patří paní Lence Spurné-

Kostlánové, která mi s výstavou velmi pomohla. 

Na výstavě je možné zakoupit i drobné dárky - medvíd-

ky, hrnky s medvídky apod. i hezké květinové vazby s 

vánočními motivy od Daniely Venturové 

 Betlém z másla se vyráběl jako v 

předchozích letech třetí sobotu v listopadu pod vedením 

autorky betlému paní Šárky Havlíčkové. Návštěvníků bylo 

méně než vloni, ale vytvořily pěkné fi gurky pro máslový 

betlém, vystavovaný již tradičně v muzeu během prosince 

a ledna. Místní hostinec nám vyšel vstříc a otevřel v sobotu 

již v 10 hod. Letošní betlém má celkem 62 fi gurek. Přijďte 

se na něj podívat do muzea, stojí to za návštěvu.

 Dílny na šití medvídků se zúčastnilo 11 

dětí i dospělých, a každý z nich si vyrobil moc pěkného medvíd-

ka. Z Máslovic přišly pouze dvě děti, což je škoda, protože oproti 

„přespolním“ měly velkou slevu. Celkově se vybralo 1860 Kč, 

náklady byly 1350 Kč, takže do obecní pokladny jde 510 Kč.  

 Máslovické dýňování
Poslední kulturní akce většího rozsahu proběhla sice už 

před téměř dvěma měsíci, ale sluší se o ní napsat pár řádek. 



Účastníků bylo opět víc než vloni i předloni (celkem 754) a pro 

ně byl připraven i pěkný program. Hlavní náplní odpoledne by-

lo samozřejmě vyřezávání a zdobení dýní, kde návštěvníkům 

pomáhali manželé Švarcovi a ochutnávání dýňových do-

brot, které upekly naše hospodyňky (Anuška Hubená, Pavla 

Černá, Katka Šertlerová) a uvařil Martin Sýkora. Do soutěže o 

nejkrásnější dýni autoři přihlásili 91 dýní. Porota měla opravdu 

těžkou úlohu vybrat devět nejlepších. 

Výborně si vedl párek klaunů, kteří se za vydatné pomoci Báry 

Levé, Lucky Císařové, Michala Císaře, Anety Filingrové a dalších, 

zhostili soutěží pro děti, které proběhly ve veselém i soutěživém 

duchu, a velmi pomohli při Strašidelném lese, kde se v maskách 

opět předvedli Vojta Hořánek, Julie Šertlerová, Anna Sýkorová, 

Niki Burianová aj. Odpolední program zpestřila i „pirátská“ kou-

zelnice. Náklady na akci činily 30245  Kč a příjmy 41840 Kč. 

Poděkování patří všem, kdo se na vydařené akci podíleli!

Zastupitelé obce na veřejné schůzi 24. září 2009 schválili následující akce, konané pod záštitou obecního úřadu nebo muzea: 

23. 1.  Máslovický masopust s pravou zabijačkou (na návsi)
21. 3. Vynášení smrtky (u muzea)
17. 4.  Máslovická šlápota aneb Šlapeme do Máslovic stloukat máslo (na návsi)
30. 4.  Máslovické čarodějnice (na hřišti)
 5.  6.  Máslovické skotačení (na návsi)
12. 6.  Dětský den 
11. 9.  Máslovické posvícenské vinobraní (na návsi) 
23.10. Máslovické dýňování  (na návsi)
20.11. Tvoření betlému z másla (muzeum)
 5. 12. Mikuláš v Máslovicích (na návsi)
23.12. Zpívání u stromečku (před obecním úřadem) 

Poznámky k výše uvedeným akcím: 
Na veřejné schůzi byl původně schválen termín Masopustu 27. 2., ale vzhledem k tomu, že v té době již bude po Masopustech a na-

stane doba půstu, posunuli zastupitelé obce termín na leden (vzali v úvahu i jarní prázdniny našich dětí, které jsou první týden v únoru).  

Vynášení smrtky se bude odehrávat především u muzea, kde bude dílna na výrobu smrtek, a pak se účastníci akce vydají za 

zpěvu k Vltavě, aby velkou smrtku i ty malé, které si vyrobí, hodili do řeky.  

Máslovickou šlápotu bychom rádi obohatili i o setkání  všech, kteří se jmenují Máslo(-vá), Másílko(-ová) nebo Máslíčko(-vá). 

Dětský den se na schůzi sice neschvaloval, ale navrhujeme tímto výše uvedený termín (je shodný s tím v loňském roce) 

a doufáme, že se organizace dětského dne ujmou zase rybáři, když se jim ten loňský tak pěkně vyvedl. Samozřejmě mohou počítat 

i s fi nanční podporou obecního úřadu. 

Na Posvícenském vinobraní vystoupí v odpoledním programu i hudební skupina YO-YO Band.

S akcí Mikuláš v Máslovicích přišla máslovická mládež v listopadu s tím, že by rádi zorganizovali společného Mikuláše, čerty 

a anděly i s programem na návsi. Obecní zastupitelstvo souhlasilo, ale doufá, že břímě organizace nakonec nezůstane na obci. 

Mimo tyto akce se obec zúčastní Dne Svazku obcí Dolní Povltaví, který se tentokrát bude konat v Klecanech 18. září. 

Očekáváme opět hojný počet účastníků sportovních soutěží z řad dětí, mládeže a dospělých! 

Pro zdárný průběh všech výše uvedených akcí je zapotřebí dostatečný počet dobrovolníků, kteří pomohou. Věříme, že i v příštím 

roce se najdou. Všem, kteří pomohli na akcích v tomto roce velmi děkujeme!!!

Pokud má kdokoliv chuť zorganizovat mimo tyto termíny jinou veřejnou akci ať už kulturního, společenského nebo sportovního 

rázu, nebude mu nikterak bráněno. Je však nutné, aby pořádání akce oznámil obecnímu úřadu s dostatečným předstihem. Může 

rovněž požádat o případnou fi nanční podporu.                 

NEJBLIŽŠÍ AKCE V PŘÍŠTÍM ROCE: MASOPUST  V SOBOTU 23. LEDNA ! 
Zabijačka a prodej zabijačkových dobrot od 9,30 hodin, pro máslovické občany od 9 hodin. 

Pečení masopustních preclíků, horká medovina, horký pivní kotlík, abychom nezmrzli. V případě sněhu postavíme 

masopustního sněhuláka na návsi.  Masky se sejdou na návsi i s dechovkou ve 13 hodin a vydají se na průvod obcí. 

Večerní zábava bude od 18 hodin v místním hostinci. Hrají Máslovické drnkačky. 

AKCE V PŘÍŠTÍM ROCE 
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Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Chalupný, titulní 

list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Ministerstvu kultury ČR pod 

číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla 

8. 12. 2009. Sazba Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují 

vždy názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co se vám 

líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte a nebo napište, 

co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 

7. února 2010. Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 

p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.cz

 Společenská kronika  
Blahopřejeme k významnému životnímu jubileu paní Marii Alberovské, 

které oslavila dne 4. prosince v plném zdraví, duševní svěžesti a stálé činorodé práci šedesát pět let. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví a životní pohodu!

Do našeho obecního společenství vítáme dvě nejmladší občanky, a sice Sárinku Kmentovou, 

narozenou 20. listopadu, a Terezku Vorlovou, narozenou 5. prosince. 

Oběma děvčátkům přejeme dlouhý a šťastný život.
 

Všem občanům posílá obecní zastupitelstvo toto staročeské lidové vánoční a novoroční blahopřání: 

 Na Vánoce i v novém roce
vinšujem vám nastokrát

teplé slunce nad domovem,
pohodu a dobro kolem.

A co víc vám můžem přát?

Aby štěstí, zdraví bylo akorát!   

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 
Loni jsme zkusili s Drnkačkami zavést novou tradici Zpívání u stromečku. Nebyli jsme si vůbec jisti, kolik lidí přijme naše poz-

vání zazpívat si vánoční koledy u stromečku u obecního úřadu. O to víc jsme byli rádi, když se nás nakonec sešlo kolem čtyřiceti. 

Nálada byla výborná, obecní zastupitelé přítomné zahřívali medovinou, společně jsme si přitom asi půl hodiny zpívali vánoční 

koledy. Po zpívání jsme si popřáli hezké svátky a rozešli se do svých domovů. Letos  již pilně trénujeme a těšíme se, že se zase v 

předvečer Štědrého dne ve středu 23. prosince v šest hodin večer opět u stromečku sejdeme a užijeme si společně vánoční náladu. 

Přijďte také!                                                      Pavel Šertler
Doplněk z obecního úřadu:  Před zpíváním mezi 17. – 18. hodinou si mohou občané prohlédnout v muzeu betlém z másla a 

výstavu medvídků. Vstup zdarma! Téhož dne bude také k našemu stromečku umístěna pokladnička, aby nám připomněla, že ne 

všechny děti mohou prožívat stejně radostné vánoce jako ty naše. Přispějme proto třeba i malou částkou na dobré účely. Výtěžek 

sbírky bude věnován ve prospěch SOS dětských vesniček.

VÁNOCE  U  MÁSLOVICKÝCH   MEDVÍDKU

..

v sobotu 19. prosince 2009 od 13 do 16 hodin v muzeu a venku před muzeem
Program:  Pohádky o medvídcích, Hry a soutěže, Zdobení perníkových medvídků, 

Medvídci z těsta i z másla a další dílničky, Pletení šály pro medvídky

Vstupné 50 Kč, doprovod dítěte 20,- Kč, V ceně je zahrnut i vstup do muzea, kde je vystaven betlém z másla
 a na výstavu S medvídkem si hrát, s medvídkem jít spát. 

Zlevněné vstupné pro máslovické děti 30 Kč, 1 doprovod dítěte zdarma. Vstupenky nutno zakoupit předem tj. v 
sobotu nebo v neděli v muzeu nebo tuto sobotu dopoledne či v úterý večer na obecním úřadě. 

Občerstvení pro malé i velké: (horká čokoláda, horká medovina, svařené víno,  palačinky, bramboráčky apod.). 
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